[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      31 июля 2012г.

	№ 59-2

                                                   ст. Боковская

Об установлении размеров дополнительной оплаты труда членов территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий, порядке и сроках выплаты дополнительной оплаты труда членам территориальной избирательной комиссии  в период подготовки и проведения выборов глав и депутатов Собрания депутатов сельских поселений Боковского района Ростовской области

На основании Постановления Избирательной комиссии Ростовской области от 12.09.2011г. № 81-4   «О размерах  и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам  муниципальных, окружных, территориальных, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, в период подготовки и проведения выборов глав муниципальных образований и депутатов представительных органов местного самоуправления в Ростовской области», Постановления Избирательной комиссии Ростовской области от 20.12.2011 №96-8 «О внесении изменений в инструкцию о размерах  и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам  муниципальных, окружных, территориальных, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, в период подготовки и проведения выборов глав муниципальных образований и депутатов представительных органов местного самоуправления в Ростовской области, утвержденной постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 12.09.2011г. №81-4» территориальная избирательная комиссия Боковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить категорию территориальной избирательной комиссии Боковского района и участковых избирательных комиссий в зависимости от численности избирателей соответствующего муниципального образования, соответствующего избирательного участка, согласно приложениям 1,2.
2. Установить размеры дополнительной оплаты труда председателя территориальной избирательной комиссии, председателей участковых избирательных комиссий за один час работы с учетом деления комиссий на категории, указанные в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению  3.
3. Производить выплату дополнительной оплаты труда членам территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса на основании графиков работы, утвержденных комиссией и сведений о фактическом отработанном в комиссии времени.
4. Установить  сроки выплат согласно приложению 4.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель комиссии                                                 С.Л. Говорухин
Секретарь комиссии                                                      С.В. Ульянова

        Приложение №1

                                                         к постановлению  территориальной

                                                       избирательной  комиссии Боковского района

                                                                          от 31 июля 2012г. № 59-2

Деление

территориальных избирательных комиссий на категории, в зависимости от численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования
                                    1 категория – до 50 000 избирателей

                                    2 категория – от 50 000 до 100 000 избирателей

                                    3 категория – более 100 000 избирателей

         ТИК Боковского района относится к  первой категории.
                                                                                   Приложение №2

                                                             к постановлению   территориальной

                                                        избирательной комиссии Боковского района

                                                          от 31 июля 2012г. № 59-2
Деление

участковых избирательных комиссий на категории, в зависимости от численности избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного участка
                                    1 категория – до 1000 избирателей

                                    1. УИК №912

                                    2. УИК №913

                                    3. УИК №914

                                    4. УИК №915

                                    5. УИК №916

                                    6. УИК №919

                                    7. УИК №920

                                    8. УИК №921

                                    9. УИК №922

                                   10. УИК №923

                                   11. УИК №924

                                   12. УИК №925

                                   13. УИК №926

                                   14. УИК №927

                                   15. УИК №928

                                   16. УИК №929

                                   17. УИК №930

                                   18. УИК №931

                                   19. УИК №932

                                   20. УИК №933

                                   21. УИК №2593

                                   22. УИК №2594

                                   23. УИК №2571

                                   24. УИК №2595

                                    2 категория – от 1001 до 2000 избирателей
                                    1. УИК №918

                                    3 категория – более 2000 избирателей

                                    1. УИК №917
Приложение №3

                                                             к постановлению   территориальной

                                                        избирательной комиссии Боковского района

                                                              от 31 июля 2012г. № 59-2
	        Должность в комиссии
	Размер дополнительной оплаты труда за один час работы (рублей)

	Председатель  ТИК 1 категории
	                 36,00

	Председатель УИК 1 категории
	                  22,00

	Председатель УИК 2 категории
	                  26,50

	Председатель УИК 3 категории
	                  31,00

Приложение №4

                                                             к постановлению   территориальной

                                                         избирательной комиссии Боковского района

                                                              от 31 июля 2012г. № 59-2
	№

п/п
	Выплата
	Сроки выплаты

	1
	дополнительная оплата труда за июль, август 2012
	31 августа 2012

	2
	дополнительная оплата труда за сентябрь 2012
	 01 октября 2012

	3
	дополнительная оплата труда за октябрь 2012
	01 ноября 2012

	4
	оплата на питание
	 14 октября 2012

	5
	выплата премии председателям УИК
	24 октября 2012

	6
	оплата за работу в день выборов
	15 октября 2012

	7
	оплата за ноябрь 2012
	28 ноября 2012

	7
	оплата премии по итогам проведения выборов
	28 ноября 2012